Ego Mifo [Milo] Praenestinus episc.

Ego Paganus: diaconus R. E. cardinaiis,

Ego Albericus Dei gratiae cardinalis.

Datum Laterani per manum Joannis S. R. E,

diaconi cardinalis, XIII Kal. Decemb., ind. vni,

Incar. Dominicse millesimo eentesimo, pontiiicatus

__)autera domini Paschalis secuhdi n,

. XXXIV.

Paschalis papm epislola ad Bucjonemabbatem Clu-
niacensem. — Priui/eaiuni C/nniaceiise.

(Anno 1100,.Nov. 20.)

[MANSI,Concil. t. XX, 1038.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, Hc-

GONIabbatiCluniacensi ejusquesuccessoribus regu-

lariter substituendis in perpeluum.
Et religionis prserogativa, qua per universas Gal-

lias vestris temporibus per Deigratiam congregalio

vestra praecellit, et inconcussa charitalis Unitas, qua

inter procellas omnes" sedi apostolicse adhsesistis,

inansuetudinem noslram vehementius exhortantur,

mo urgent atque compellunt, ut vestris petitionibus
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assensum accommooare, et quieli vestrseinposterum

providere soHiciiius debeamus. Eapropter, quidquid

libertatis, quidquid tuilionis, quidquid auctoritatis,

praedecessores nostri Ecclesise Romanae jionlifices,

prseserlim apostolicae memorise Gregorius VII ct

Uvbanus II, vestro monasterio et iocis ad id perli-
nentibus contulerunt, nos quoque prsesenti decreto,

aucloie Deo confirmamus, Ad hsecadjicimus ut tam

prioralus et cellas, quam et caelera in quibuslibet

locis omnia , quibus fraternitas tua , Arvernensis

concilii, quod per supradiclum Urbanum papam

celebratam est, tempore investita erat, de quibus

tunc nulla qusestio mota est, cui nimirum concilio

per lemeiipsum interfueras, lam tiM qiia-niSUC-C8S-

soribus tuis in paee semper et quiele serventur.

Piaecipimus eliam ut omues ecclesiae, seu capellse

vestrse, et ccemeteria libera sint, et omnis exactionis

immunia, praeter consuetam episcopi paratam, et

justitiam in presbyteros, si adversus ordinis sui

dignitatem offenderint, exceptis nimirum ecclesiis

ihis quaeabsque hujusmodi subjectione in abbatis

poleslate consislunt. Liceat quoque vobis, seu fra-

tribus vestris, in ecclesiis vestris presbyteros eli-

gere, it:i tamen ut ab episcopis vel episcoporum
vicariis, animarum curam absque venalitate susci-

piant. Quam si committere illi ex pravitate nolue-

rint, ttinc presDyteri ex apostolicaesedis benignitate
officiacelebrandi licentiam consequantur. Ecclesia-

rum vero seu altarium consecraliones, ab episcopis
in quorum dioecesibus sunt, locofum vestrorum